
رئیس هیئت ورزش هاى همگانى فارس:
زائر مجازى کربلا شوید

 و جایزه بگیرید!

رئیس هیئت ورزش هاى همگانى استان فارس، 
از آغاز رسمى سومین دوره پویش سراسرى «گام هاى 

عاشقانه» خبر داد.
سیروس پاك فطرت گفت: در آستانه ماه محرم، 
با مشــارکت اپلیکیشــن گامیران، گام برداشتن در 
مسیر عشق به امام حســین(ع) رنگ و بوى تازه اى به 
خود گرفته است. در این پویش، هر قدم عاشقانه  شما 
در قالب حرکتى همگانى و معنوى به سمت کربلاى 

دل ها ثبت مى شود.
وى افزود: پویش گام هاى عاشــقانه 3 با شــعار 
«هر گام در راه امام حســین(ع)»، از روز گذشــته در 
سراسر کشــور آغاز شــده و با هدف ترویج فرهنگ 
پیاده روى، ســلامت جســم و جان، و تجدید عهد با 
آرمان هاى عاشورا، فرصتى استثنایى براى تمام اقشار 
جامعه ایجاد کرده است. پاك فطرت در ادامه با اشاره 
به مراحل مختلف این پویش گفت: شــرکت کنندگان 
مى توانند با پیمودن مســیرهاى مجازى طراحى شده 
در پنج موکب عاشــورایى، نه تنها گام هاى ســلامتى 
بردارنــد، بلکه با شــرکت در قرعه کشــى هاى ویژه، 
شانس دریافت کمک هزینه سفر به کربلا را نیز داشته 

باشند.
وى تأکیــد کرد: تنها کافى اســت اپلیکیشــن 
گامیران را نصــب و در بخش «گام هاى عاشــقانه» 
ثبت نام کنید. مســیرها از موکب اول با 14 هزار گام 
آغاز مى شود و تا موکب پنجم با 320 هزار گام ادامه 
دارد. هــر مرحله همراه با جوایــز و افتخارات معنوى 
ویژه اســت. رئیس هیئت ورزش هاى همگانى استان 
فارس خاطرنشــان کــرد: از کودکان تا ســالمندان، 
همگى در این مسیر سهیم هستند. مدال هاى یادبود، 
نشــان افتخار «منتظــر فعــال»، و کمک هزینه هاى 
میلیونى ســفر به کربلا، تنها بخشــى از پاداش هایى 

است که در انتظار گام هاى عاشقانه شما است.

حضور پرشور بانوان زینبى
 در حرم شاهچراغ (ع)

روز گذشــته اجتماعى پرصلابــت و زینبى، با 
حضــور هزاران بانوى مؤمــن و ولایت مدار در صحن 
مطهر حضرت شــاهچراغ (ع) برگزار شــد. این آیین 
باشــکوه که در شبســتان امام خمینى (ره) آغاز شد، 
شــاهد حضور پرشور بیش از شش هزار بانوى استان 
فارس بود که با پوشــش یکدســت زینبى، جلوه اى 

معنوى و وحدت آفرین به فضاى حرم بخشیدند.
عطر ولایتمدارى و پیمــان دوباره با آرمان هاى 
انقلاب اســلامى، فضاى حرم را سرشار از معنویت و 
شور انقلابى کرده بود.شــرکت کنندگان با فریاد هاى 
متحــد، تجدید بیعت خود را بــا مقام معظم رهبرى 
اعلام و پشتیبانى همه جانبه خود را از مواضع انقلابى 
ایشــان در برابر دسیسه هاى دشــمنان ابراز کردند. 
بانوان انقلابى فارس، با ســردادن شعار هایى پرطنین، 
بــار دیگر اثبــات کردند که همــواره مدافعان جدى 
ارزش هاى انقلاب اســلامى بوده و در مســیر حفظ 

آرمان هاى نظام، ثابت قدم ایستاده اند.
این مراســم با حضور بانوان و دختران عاشــق 
اهل بیت (ع) از گوشــه وکنار اســتان فارس برگزار شد 
و جلــوه اى از انســجام و یکپارچگى امت اســلامى 
در مســیر تعالــى انقــلاب را به تصویر کشــید. در 
این گردهمایى پرشــور، حجت الاســلام والمسلمین 
هاشــم تقدســى ســخنرانى اثرگذارى ارائــه داد و 
بــا تبییــن جایگاه ولایتمــدارى و نقــش راهبردى 
بانوان در پاسداشــت ارزش هاى اسلامى، بر افزایش 
بصیــرت و روحیه انقلابى تأکید کــرد. این همایش 
پرشــکوه بار دیگر گواهى روشــن بر نقــش مؤثر و 
همیشــه حاضر بانوان ایرانى در عرصه هاى حســاس 

انقلاب اسلامى بود.

 از گرماى هوا کاسته مى شود
ایسنا: مدیرکل هواشناســى فارس اعلام کرد: 
با تداوم ناپایدارى هاى جــوى در برخى نقاط فارس، 
احتمال وقوع رگبارهاى پراکنــده در نواحى جنوبى 
استان طى روزهاى آینده وجود دارد؛ همچنین طبق 
پیش بینى ها، دماى هوا در اکثر مناطق استان به طور 

نسبى بین یک تا سه درجه کاهش مى یابد.
قاســم حســینى با اشاره به بررســى و تحلیل 
آخرین نقشه هاى هواشناســى، گفت: امروز در نیمه 
جنوبى فارس، به ویژه نواحى جنوب شــرق، رشــد ابر 
و احتمــال رگبارهــاى پراکنده بــاران، گاهى همراه 
با رعدوبــرق و تندباد لحظه اى پیش بینى مى شــود.

مدیرکل هواشناســى فارس افــزود: در دیگر مناطق 
استان طى این روزها، پدیده  جوى قابل توجهى مورد 
انتظار نیســت. وى همچنین از استمرار ناپایدارى ها 
طى روزهاى پنج شنبه تا اوایل هفته آینده خبر داد و 
گفت: در این بازه زمانى، شرایط براى وقوع رگبارهاى 
عصرگاهى در بخش هاى شــمالى، شــرقى و برخى 
مناطق مرکزى اســتان فراهم است.حسینى در ادامه 
با اشاره به شرایط دمایى استان اظهار کرد: بر اساس 
تحلیل نقشه هاى پیش یابى، طى روزهاى آینده شاهد 
کاهش یک تا سه درجه اى دماى هوا در سطح استان 

خواهیم بود.

مدیرکل تعزیرات حکومتى استان:
روغن به وفور در بازار فارس 

موجود است

مدیرکل تعزیرات حکومتى استان فارس با اعلام 
خبر توزیع مســتمر روغن در سطح استان، از تامین 
مناسب این کالاى اساســى خبر داد و به شهروندان 
اطمینان خاطر داد کــه هیچ  گونه کمبودى در بازار 

وجود ندارد.
موسى رهبر با اشاره به اینکه یکى از مهم ترین 
اولویت هاى تعزیــرات حکومتى، صیانــت از حقوق 
مصرف کننــدگان و نظارت بر تأمیــن و عرضه اقلام 
ضرورى مردم است، اظهار کرد: بر اساس گزارش هاى 
روزانه از گشــت هاى مشترك نظارتى و نیز آمار هاى 
دریافتى از نهاد هاى ذى ربط، روغن خوراکى به صورت 
منظم و هدفمند در سراســر استان توزیع مى شود و 
میزان عرضه کاملاً متناســب با نیاز بازار است. وى با 
بیان اینکه برخى شــایعات و نگرانى ها درباره کمبود 
روغن در بازار پایه و اساس ندارد، تصریح کرد: روغن 
خوراکى به میزان مناســب در اســتان فارس توزیع 
مى شــود که پاسخگوى نیاز بازار بوده و فروشگاه ها و 
مراکز عرضه نیز موظف به رعایت قیمت هاى مصوب 

و عرضه به موقع کالا هستند.
مدیــرکل تعزیــرات فــارس افــزود: تعزیرات 
حکومتى با مشــارکت سازمان صمت، بسیج اصناف، 
جهاد کشــاورزى و دیگر نهاد هاى مرتبط، گشت هاى 
مشــترك نظارتــى را به صورت مســتمر و روزانه در 
سطح شهر ها و شهرستان هاى استان فعال نگه داشته 
و بــا جدیت تمام با هرگونه تخلــف احتمالى اعم از 
گران فروشى، احتکار، امتناع از عرضه و عرضه خارج 

از شبکه برخورد قاطع و قانونى مى شود.
وى ضمن دعوت از شهروندان به حفظ آرامش و 
پرهیز از توجه به شایعات فضاى مجازى، خاطرنشان 
کرد: مردم استان فارس مى توانند در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف صنفى، موضوع را از طریق سامانه ملى 
135 یا تماس با ادارات تعزیرات حکومتى در ســطح 
شهرســتان ها گزارش دهند تا در ســریع ترین زمان 

ممکن به آن رسیدگى شود.
مدیرکل تعزیــرات حکومتى فارس تأکید کرد: 
همکارى مردم در گــزارش تخلفات، نقش مهمى در 
ایجاد ثبات در بازار و جلوگیرى از فرصت طلبى برخى 
ســودجویان دارد و ما نیز خود را موظف به حمایت 
از حقوق مصرف کننده و برخــورد قاطع با متخلفان 

مى دانیم.

مدیرکل کتابخانه هاى عمومى:
 وضع شهرهاى فاقد کتابخانه 
استان متحول خواهد شد

مدیرکل کتابخانه هــاى عمومى فارس گفت: با 
دستور اخیر استاندار فارس مبنى بر اختصاص زمین 
یا حــق بهره بردارى از فضاهــاى دولتى مازاد، وضع 
شهرهاى فاقد کتابخانه اســتان متحول خواهد شد. 
محمدحســین فیروزى اظهار کرد: از 17 شهر فاقد 
کتابخانه فارس، در هشت شــهر پروژه فعال ساخت 

کتابخانه عمومى در حال اجرا است.
وى افزود: اســتاندار فارس بــراى برخوردارى 
دیگر شــهرهاى فاقد کتابخانه استان نیز دستور داده 
تــا طى 20 روز آینــده فرمانداران ســاختمان هاى 
دولتى با شرایط استاندارد راه اندازى کتابخانه عمومى 
را شناســایى و معرفى کنند. مدیرکل کتابخانه هاى 
عمومــى فارس ادامه داد: براســاس دســتور دولت 
این گونــه فضاها مى توانــد در قالب حــق انتفاع و 
بهــره بــردارى در اختیار دیگر دســتگاه ها از جمله 
کتابخانه هاى عمومى قرار گیرد. فیروزى اضافه کرد: 
بنا به دســتور استاندار فارس، در صورت نبود فضاى 
مازاد استاندارد براى ایجاد کتابخانه ها، نیز باید زمین 
بــه این منظور اختصاص یابد تا کد ماده 23 دریافت 

کند و از مسیر شهرهاى فاقد کتابخانه خارج شود.
وى اظهار کرد: به نظر مى رســد که تحقق این 
دستور، وضع شهرهاى فاقد کتابخانه فارس را تغییر 
دهد.مدیرکل کتابخانه هاى عمومى فارس با اشاره به 
افتتاح نخســتین کتابخانه شــهر داریون در یک ماه 
گذشته، یادآور شد: در زمان حاضر، فارس 275 باب 
کتابخانــه عمومى فعال دارد و بیش از ســه میلیون 
و 100 جلد کتاب در این کتابخانه ها، در دســترس 

مردم است.

پلمب هفت واحد صنفى متخلف 
در آباده

هفــت واحــد صنفى متخلــف در طرح تشــدید 
کنتــرل و نظارت بر واحد هاى صنفــى در آباده تعطیل 
شدند.فرمانده انتظامى شهرســتان آباده گفت: در طرح 
تشــدید کنترل و نظارت بر واحدهــاى صنفى، ماموران 
اداره نظــارت بــر اماکن عمومى با هــدف اجراى طرح 
پیشگیرى از آسیب ها و ناهنجارى هاى اجتماعى، بیش 
از 34 واحد صنفى را در این شهرستان بازدید و ارزیابى 
کردند.ســرهنگ محمدرضا رضایى افــزود: در این طرح 
تعــدادى واحد صنفى به علت تکــرار تخلفات و نادیده 
گرفتن تذکرات قبلى پلمب و براى 23 واحد صنفى نیز 
اخطار کتبى صادر شــد. فرمانــده انتظامى آباده با بیان 
اینکه پلیس در چارچوب قانون واحدهاى صنفى متخلف 
را تعطیل مى کند با درخواســت از شهروندان گفت: در 
صورت مشــاهده تخلفــات صنفى، موضــوع را به مرکز 

فوریتهاى پلیسى 110 اطلاع دهند.
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5 پارس
معاون پیشگیرى از وقوع جرم فارس تأکید کرد

هشدار نسبت به فعالیت در سامانه هاى خرید و فروش آنلاین طلا
معاون اجتماعى و پیشگیرى از وقوع جرم دادگسترى استان فارس، با 
اشاره به روند رو به رشد جرایم اینترنتى در حوزه خرید و فروش طلا، نسبت 

به فعالیت برخى سامانه ها و صفحات مجازى هشدار داد.
 على فاتحى از شــهروندان خواســت پیش از انجــام هرگونه معامله 
اینترنتى طلا، از اصالت و اعتبار فروشنده و پلتفرم مربوطه اطمینان کامل 

حاصل کنند.
این مقام قضایى اظهار داشــت: با رشــد فناورى و استقبال گسترده 
مردم از خدمات آنلاین، برخى بســترهاى دیجیتــال براى معاملات طلا 
و جواهرات راه اندازى شــده اند که در ظاهر خدمات قانونى و رســمى ارائه 
مى دهند، اما بررسى هاى انجام شده از سوى مراجع قضایى و انتظامى نشان 
داده است که در برخى از این ســامانه ها، موارد متعددى از کلاهبردارى، 
فــروش طلاى غیرواقعى، عــدم تحویل کالا، و فریب مــردم با وعده هاى 
غیرواقعى گزارش شــده است که متأســفانه افراد تمام سرمایه خود را از 

دست داده اند.
فاتحى در همین زمینه به یکى از پرونده هاى مطرح شــده در تهران 
اشاره کرد و گفت: یک سامانه اینترنتى با تبلیغات گسترده در اینستاگرام 
و ارائــه قیمت هاى کمتر از نرخ بــازار، اعتماد صدها نفر را جلب کرده و با 
دریافت مبالغ کلان به عنوان پیش پرداخت، ناگهان از دسترس خارج شده 
اســت. این گونه جرایم، مصادیق روشن کلاهبردارى اینترنتى هستند که 
نه تنها خســارات مالى سنگینى به شــهروندان وارد مى کنند، بلکه اعتماد 

عمومى به فضاى کسب و کار آنلاین را نیز خدشه دار مى سازند.
معاون اجتماعى و پیشــگیرى از وقوع جرم دادگسترى فارس تأکید 
کــرد: مردم باید بدانند که هرگونه خرید و فــروش طلا به ویژه به صورت 

اینترنتى، نیازمند دقت بسیار بالاست و باید پیش از هرگونه خرید آنلاین 
طلا، به منابع رســمى براى بررسى مجوز و اعتبار فروشنده مراجعه کنند. 
برخى سایت ها یا صفحات ممکن اســت حتى داراى ظاهر حرفه اى، نماد 
اعتماد الکترونیکى جعلى یا حتى شــماره تماس پاســخگو باشند، اما در 
واقعیت فاقد هرگونه مجوز رســمى از اتحادیــه طلا و جواهرات یا مراجع 

قانونى ذى ربط هستند.

وى در ادامه به سایر شیوه هاى فریب مردم اشاره کرد و گفت: برخى 
کلاهبرداران با ادعاى فروش طلاهاى آب شده، سرمایه گذارى در بازار طلا 
با ســود تضمینى، یا پیش فروش طلا با نرخ ثابت، اقدام به جذب ســرمایه 
مردم مى کنند. در برخى موارد نیز طلاهاى ارسالى تقلبى، با عیار پایین یا 
حتى بدل بوده اند. از سوى دیگر، برخى خریداران نیز فریب اعلانات فورى 
نظیــر «فروش زیر قیمت بازار به دلیل نیاز مالى» را خورده و پس از واریز 

وجه، با فروشنده اى روبرو شده اند که دیگر پاسخگو نبوده است.
فاتحى با اشــاره به اهمیت آموزش عمومى در پیشــگیرى از چنین 
جرایمى افزود: هیچ گاه تبلیغات گســترده نشــانگر اعتبار کالا یا خدمت 
نیســت؛ مردم باید براى خرید طلا حتماً به مراکــز داراى مجوز فیزیکى 
یا ســامانه هاى رسمى و شناخته شــده مراجعه کنند. در صورت تمایل به 
خرید آنلاین، لازم است از وجود آدرس مشخص، شماره تماس ثابت، نماد 
اعتماد الکترونیکى معتبر و درج دقیق مشخصات فنى کالا اطمینان حاصل 
شود. وى خاطرنشــان کرد: اگر خرید به صورت اقساطى، سرمایه گذارى یا 
پیش فروش طلا پیشنهاد مى شــود، باید قرارداد رسمى، با سربرگ و مهر 
معتبر تنظیم و از هرگونه پرداخت وجه به افراد یا حســاب هاى شــخصى 

بدون سند قانونى جداً خوددارى شود.
در پایــان، معاون اجتماعى و پیشــگیرى از وقوع جرم دادگســترى 
فارس از عموم شــهروندان خواست در صورت مشــاهده هرگونه فعالیت 
مشــکوك در فضاى مجازى مربوط به خرید و فروش طلا، مراتب را سریعاً 
بــه پلیس فتا یــا مراجع قضایى اطلاع دهند و بــا ارتقاى آگاهى فردى و 
اجتماعى، از گسترش بســترهاى جرم خیز در فضاى دیجیتال جلوگیرى 

کنند.

تسنیم: مدیرکل ثبت اسناد و املاك فارس گفت: از 
ابتداى امســال تاکنون در ادارات تابعه ثبتى این اداره کل 
تعداد 17 هزار و 895 فقره سند مالکیت دفترچه اى به تک 

برگ تبدیل شده است.
 محمد نخعى با اشــاره به برنامه هاى ابلاغى عملیاتى 
ارائه شده از سوى سازمان ثبت اسناد و املاك کشور جهت 
ســال جارى و اولویت هاى موجود، همچون تبدیل اســناد 
مالکیــت دفترچه اى به تک بــرگ و تثبیت قطعاتى اراضى 
کشاورزى استان، تمرکز ادارات تابعه ثبتى این اداره کل را 

حول این محور عنوان کرد.
وى با بیان الزامــات قانون جامع حدنگار در خصوص 
تبدیل اســناد مالکیت دفترچه اى به تک برگ و عدم ارائه 
خدمات به اسناد مالکیت دفترچه اى خواستار اطلاع رسانى 
به مردم استان به منظور پیگیرى روند تبدیل اسناد مالکیت 
دفترچه اى خود به کاداسترى شد و گفت: ادارات تابعه ثبتى 
این اداره کل آمادگى دارند در سریع ترین زمان ممکن این 
فراینــد را انجام دهند. نخعى افــزود: در برنامه زمان بندى 
شــده، تمهیدات لازم به منظور تبدیل تعداد 80 هزار سند 
مالکیت دفترچه اى به تک برگ تا پایان ســال فراهم شده 

اســت و از ابتداى امســال تاکنــون در ادارات تابعه ثبتى 
ایــن اداره کل تعداد 17 هزار و 895 فقره ســند مالکیت 

دفترچه اى به تک برگ تبدیل شده است. 
مدیرکل ثبت اسناد و املاك استان با اشاره به تثبیت 
7 هــزار و 217 قطعه از اراضى کشــاورزى فارس در مدت 

سپرى شده از سال جارى، این فرایند را از دیگر اولویت هاى 
این اداره کل برشمرد.

وى با بیان اقدامات صورت پذیرفته در مســیر اجراى 
بهینه قانون الزام به ثبت رسمى معاملات اموال غیرمنقول، 
همسویى و تعامل مطلوب مجموعه هاى مرتبط در این راستا 

را قابل تقدیر خواند و از مجموعه قضایى اســتان و در رأس 
آن رئیس کل و معاون پیشــگیرى از وقوع جرم دادگسترى 
فارس بــه جهت پیگیرى مســتمر این فرایند و تشــکیل 
جلسات توجیهى و کارشناسى در این زمینه قدردانى کرد.

نخعــى با اشــاره بــه برگــزارى مســتمر و هفتگى 
کارگروه هاى تخصصى قانون الزام به ثبت رســمى معاملات 
اموال غیرمنقول در ســازمان ثبت و بــا حضور معاون قوه 
قضائیه و ریاســت عالى این سازمان را حاکى از عزم جدى 
بر فراهم سازى هر چه مطلوب تر زمینه اجراى آن دانست و 
توجه بیشتر به ابعاد حقوقى قانون فوق را ضرورى برشمرد 
و بر لزوم تشــریح و تبیین این قانون با هدف ارتقاى آگاهى 

جامعه تأکید کرد. 
وى سیاست هاى ســازمان ثبت اسناد و املاك کشور 
در توســعه «قرارداد هاى یکســان» را حائز اهمیت خواند و 
تصریح کرد: با تشــکیل کمیته هاى شهرستانى قانون الزام 
به ثبت رســمى معاملات اموال غیر منقول و تعریف شــرح 
وظایف جهت رؤســاى ادارات تابعه ثبتى در این کمیته ها،

حســن اجراى این فراینــد با هدف پیشــبرد بهینه قانون 
فوق الذکر را دنبال مى کنیم.

خبر
مدیرکل ثبت اسناد و املاك استان خبرداد

تبدیل بیش از 18 هزار سند مالکیت دفترچه اى به تک برگ در فارس

پیشگامى شهردارى شیراز در اجراى منظم تر سرویس مدارس
جلسه هم اندیشى مدیران شهرى با فعالان حوزه حمل ونقل دانش آموزى 
شــیراز، بار دیگر اهمیت تضمیــن امنیت، رضایت و آرامــش دانش آموزان و 

والدین را در اجراى سرویس مدارس مورد تأکید قرار داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانى شهردارى شــیراز؛ در جلسه هم اندیشى 
و کارشناســى امور مرتبط با ســرویس مدارس، با حضور سرپرســت سازمان 
مدیریت حمل ونقل شــهردارى شیراز، معاونان، مدیر پروژه سرویس مدارس و 
جمعى از مدیران شرکت هاى حمل ونقل دانش آموزى، بر ارتقاى نظم و کیفیت 
خدمات سرویس مدارس در سال تحصیلى جدید، تأمین آسایش خانواده ها و 

افزایش ایمنى دانش آموزان تأکید شد.
در این نشست که با هدف بررســى عملکرد گذشته و برنامه ریزى براى 
سال تحصیلى پیش رو برگزار شــد، رامین طالبى، سرپرست سازمان مدیریت 
حمل ونقل مســافر شهردارى شــیراز، ضمن تقدیر از زحمات دست اندرکاران 
ســرویس مدارس در ســال گذشــته، ایــن پــروژه را یکــى از مهم ترین و 

حســاس ترین عرصه هاى حمل ونقل شــهرى دانســت و نقش آن را در ایجاد 
آرامش خاطــر خانواده ها و تامین امنیت دانش آمــوزان حیاتى توصیف کرد. 
وى همچنین از حمایت مســتمر مدیریت شهرى شیراز در راستاى بهبود این 

خدمات تشکر کرد. 
در ادامــه جلســه، ولى زاده مدیر پروژه ســرویس مدارس، با اشــاره به 
تجربیات ســال گذشــته، خواســتار ارتقاى ســطح نظم و هماهنگى در ارائه 
سرویس مدارس طى سال تحصیلى جدید شد و تاکید کرد: هدف ما این است 
که امسال هیچ دغدغه اى براى والدین و دانش آموزان از بابت سرویس مدارس 
باقى نماند و خدمات با بالاترین کیفیت و طبق استانداردهاى ایمنى ارائه شود.

در بخــش دیگــرى از این جلســه، مدیــران شــرکت هاى حمل ونقل 
دانش آموزى نیز به بیان نقطه نظرات، تجربیات و پیشنهادات خود در خصوص 
رفع مشــکلات احتمالــى و بهبود روند اجرایى پــروژه پرداختند و بر اهمیت 
همکارى و هماهنگى بیشــتر با مدیریت شــهرى تأکید کردند. این نشست با 

جمع بندى راهکارهاى مطرح شــده و تأکید بر عزم راســخ مجموعه مدیریت 
حمل ونقل شــیراز براى ارتقاى کیفیت و ایمنى سرویس مدارس به کار خود 

پایان داد.

پایان ابهامات ثبت نام در مدارس فارس؛
دریافت وجه ممنوع، طرح آدرس انعطاف پذیر

 ایرنا: در این روزهاى تابســتانى بحــث ثبت نام دانش آموزان گرم 
اســت و والدین بیش از 938 هزار دانش آموز فارسى، در تب و تاب نام 
نویســى فرزندانشــان در هفت هزار و 609 مدرسه استان هستند؛ طرح 
آدرس، مشــارکت مردمى و  لباس فرم از واژه هــاى پرتکرار این فرآیند 

میان اولیا و مدیران است.
 ثبت نــام دانش آموزان ابتدایى از هم اکنون در حال انجام اســت و 
76 هزار و 531 کلاس اولى و بیش از 440 دانش آموز دبستانى دیگر در 
مدارس 61 ناحیه آموزشى ســاماندهى مى شوند. ثبت نام دانش آموزان 
متوســطه نیز پیش از رسیدگى به اعتراضات و تایید نمرات از 20 تیرماه 
آغاز مى شود و مدارس از 231 هزار دانش آموز متوسطه اول و 189 هزار 

متوسطه دومى نام نویسى خواهند کرد.
در فرآیند ثبت نام دانش آموزان پرســش هایى مطرح است که اگر 
چه تکرار و همیشگى است، اما همچنان مورد سوال والدین است؛ ناگفته 
نماند که برخى از پرســش ها نیز نیازمند پاسخ دادن یکبار براى همیشه 
هستند. یکى از این پرسش ها، باید یا نباید دریافت مشارکت هاى مردمى 
یا کمک به مدرســه در هنگام ثبت نام در مدارس دولتى عادى اســت؛ 
سوالى که محســن دهقانى، دبیر ستاد ثبت نام استان فارس به روشنى 

به آن پاسخ داد.
وى گفت: اطمینان مى دهیم که اگر حتى در سال هاى پیش در این 
زمینه دودســتگى و تفاوت دیدگاه وجود داشته، اما امسال متفق هستیم 
کــه در زمان ثبت نام وجهى دریافت نشــود. دهقان ادامه داد: آموزش و 
پرورش فارس، براساس شیوه نامه خود، به طور جدى پایش مى کند که 
به هیچ وجه اولیا در هنگام ثبت نام موظف به پرداخت هزینه مشــارکت 

یا کمک به مدرسه نباشند.
وى البته این را گفت که در اینکه مدارس نیاز به مشــارکت دارند، 
شــکى نیست؛ اما تاکید کرد: اینکه ثبت نام، منوط به پرداخت مشارکت 
شود، مورد تایید نیست و بر این امر نظارت مى شود. به گفته دبیر ستاد ثبت 
نام آموزش و پرورش فارس، مدیران در این ایام، تنها مجاز هســتند پول 
کتاب (در صورتى که اولیا در سامانه ثبت نام نکرده باشند) و هزینه بیمه 
دانش آموزى که فعلا 30 هزار تومان است و یا هزینه لباس هنرستان ها 
کــه باید از پیش آماده شــود، را دریافت کنند. دهقــان گفت: حتى به 
مدارس هیئت امنایى که شهریه مصوب دارند نیز تاکید شده این هزینه 
را بعدا دریافت کنند. دهقان تاکیــد کرد: دریافت کالا یا خدمات نیز به 

عنوان مشارکت و کمک به مدرسه در ایام ثبت نام ممنوع است.
وى اظهــار کرد: هنگامى کــه والدین در امر اداره مدرســه کمک 

مى کنند، در واقع به آینده کمک کرده اند و به نوعى سرمایه گذارى براى 
آینده فرزندان و ســاخت آینده کشور به حساب مى آید.دبیر ستاد ثبت 
نام آموزش و پرورش فارس افزود: این مشــارکت هاى مالى و خدمات در 
اداره مدرســه، تنها در طول سال تحصیلى انجام مى شود و انتظار داریم 

که اولیا در حد توان خود، کمک کنند.
یکى دیگر از بحث هاى داغ ثبت نام دانش آموزان، ثبت نام نویسى در 
مدرســه اى خارج از طرح آدرس است که گاهى والدین به دلایلى بر آن 
اصرار دارند و همه تلاش خــود را براى موفقیت در این زمینه مى کنند. 
به گفته دبیر ســتاد ثبت نام آموزش وپرورش فارس، هر منزل، تنها در 
محدوده طرح آدرس یک مدرســه است اما این به آن معنا نیست که نام 
نویسى در مدرسه اى دیگر غیر مجاز باشد. دهقان توضیح داد: از آنجا که 
مدارس موظف هستند حتى تا 31 شــهریور نیز دانش آموزان محدوده 
طرح آدرس خود را ثبت نام کنند، نام نویسى دانش آموزان خارج از این 

محدوده با محدودیت مواجه است.
وى افزود: اگر والدین اشــراف ندارند که منزلشان در محدوده طرح 
آدرس کدام مدرســه است، مى توانند به ســتاد ثبت نام ناحیه آموزشى 
محل زندگى خود کــه در اداره هاى آموزش و پرورش یا یکى از مدارس 
تشکیل شــده مراجعه کنند. دهقان ادامه داد: اما اگر اولیا نمى خواهند 
فرزندشــان را در محدوده طرح آدرس خــود ثبت نام کنند، تا جایى که 
مدارس ظرفیت داشــته باشــند، ایــن کار انجام مى شــود؛ با این حال 
توصیه و تاکید آموزش  و پرورش بر ثبت نام دانش آموزان در طرح آدرس 
خودشــان اســت، چرا که به این سبب طراحى شــده تا مدرسه نزدیک 
محل ســکونت دانش آموز باشــد تا از رفت و آمد غیرضرورى در سطح 
شــهر خوددارى شــود و تا حد امکان دانش آموز بتواند پیاده به مدرسه 

مراجعه کند.
وى بیان کرد: برخى والدین گمان مى کنند مدرسه اى بهتر از دیگرى 
اســت و اصرار دارند که فرزند خود را به خارج از محدوده آدرس منتقل 
کنند، در حالى که در بحث کیفیت آموزشــى، معلمان مدارس متناسب 
با امتیاز خود تقســیم مى شــوند و گاه معلمى بســیار توانمند و خوب،

 مدرسه اى در محل زندگى خود انتخاب مى کند.
البتــه در ثبت نــام مطابق با طرح آدرس، براى برخى رشــته هاى 
هنرستانى استثناهایى هم وجود دارد و به گفته دبیر ستاد ثبت نام فارس، 
اگر دانش آموزان مایل به تحصیل در رشــته اى باشــند که در محدوده 

آدرس آن ها وجود ندارد، در دیگر مدارس نام نویسى مى شود.
دهقان به پرســش هاى مطرح درباره لباس فرم مدارس نیز پاســخ 
داد و گفت: اگر چه در بخشــنامه ها و شــیوه نامه هاى وزارتى اســتفاده 
دانش آموز از لباس متحد الشــکل، الزامى نیست اما نکته اینجاست که 
در مدارس دانش آموزان فقیر و غنى داریم و پوشــاك مدل هاى مختلف 
نیــز در بازار وجود دارد؛ اگر براى دانش آموزان، به ویژه در شــهرها اگر 
پیش بینى لباس متحد الشکل نشود، مدیر مدرسه هر روز درگیر نظارت 
بر پوشــش آنها خواهد بود؛ ضمن اینکه یک دست لباس بیش از یکسال 
براى دانش آموزان دوام ندارد و اولیا نیز این را مى پذیرند. وى این را نیز 
اضافه کرد که لباس فرم دانش آموزى به این جهت که ســرى دوز است 

و بدون واسطه تولید مى شود، هزینه اى بسیار مناسب تر از بازار دارد.
*نظارت گسترده بر فرآیند ثبت نام

همه این موارد و فرآیندها، از ســوى ناظران و بازرســان ستاد ثبت 
نام آموزش وپرورش و ناظران نامحسوس مدیرکل رصد و پایش مى شود؛ 
چنان که به گفته دبیر این ســتاد، تا کنون حداقل 200 نفر بازرس براى 
نظارت بر فرآیند ثبت نام مدارس اســتان حکم دریافت کرده اند. دهقان 
گفت: اولیا نیز مى توانند بــه نظارت بر فرآیند ثبت نام کمک کنند؛ هر 
مدرســه باید یک کد QRS در ورودى درب خود نصب کرده باشــد تا 
والدین با اسکن این کد به وسیله گوشى خود، به فرم نظر سنجى مربوط 

به همان مدرسه دسترسى پیدا و نظرخود را ثبت کند. 
وى افزود: والدین از بیان نظرات خود نگران نباشند، چرا که این فرم 
نظر ســنجى بى نام است و مدیران مدرسه نام دانش آموز را نمى بینند. 
دبیر ســتاد ثبت نام آموزش وپرورش فارس اظهار کرد: بنابراین هر یک 
از اولیا مى تواند یک ناظر باشد؛ این کد کیو آر اس از اهرم هاى نظارتى 
مهم به شــمار مى رود؛ موارد ثبت شده نیز به ســرعت راستى آزمایى و 

پیگیرى خواهد شد.


